[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

           г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 15.01.2013 № 5 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Палате Уполномоченных в Камчатском крае»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 15.01.2013 № 5 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Палате Уполномоченных в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«1) в течение 10-ти календарных дней назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20-ти календарных дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных частями 3.3.1 и 3.3.2 Положения;»;
2) в части 6.1 слова «заявления, указанного в подпункте «б» заменить словами «заявлений, указанных в подпунктах «б» и «в»;
3) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии гражданского служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии гражданский служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с пунктом 2 части 3.1 Положения.»;

4) дополнить частью 9.1 следующего содержания:
«9.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие гражданского служащего или гражданина в случае:
1) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных пунктом 2 части 3.1 Положения, не содержится указания о намерении гражданского служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
2) если гражданский служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;
5) в части 18 слова «в течение 3-х» заменить словами «в течение 7-ми».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                         В.И. Илюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Камчатского края «О внесении изменений              в приложение 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 15.01.2013 № 5 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Палате Уполномоченных в Камчатском крае»

Настоящий проект постановления разработан в целях уточнения отдельных положений постановления Губернатора Камчатского края от 15.01.2013 № 5 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Палате Уполномоченных в Камчатском крае» в связи с принятием Закона Камчатского края от 27.04.2016 № 785 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции» с учетом положений Постановления Правительства Камчатского края от 23.05.2016 № 186-П   «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.02.2011 № 72-П «О комиссии при Правительстве Камчатского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов».
Издание настоящего проекта постановления не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.
Проект постановления 20 июля 2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. По итогам ее проведения экспертных заключений не поступало.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

image1.jpeg